

# TilstedeVærelsen IVS

Solgårdsvej 13, 5492 Vissenbjerg

CVR-nr. 39 39 55 17

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2020

Dirigent:



.....  
Peter Hein Greisen Møller-Bertram





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	TilstedeVærelsen IVS
Adresse, postnr., by	Solgårdsvej 13, 5492 Vissenbjerg
CVR-nr.	39 39 55 17
Stiftet	8. marts 2018
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Peter Hein Greisen Møller-Bertram
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Gl. Torv 2, 2. sal, 5800 Nyborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med rådgivning og vejledning om mindfulness og forandringsledelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 4.237 kr. mod et underskud på 15.229 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 10.991 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabet forventer at reetablere egenkapitalen ved fremtidig drift.

Årsrapporten er aflagt med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019 12 mdr.	2018 10 mdr.
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	5.847	-19.240
3	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	5.847	-19.240
4	Finansielle omkostninger	-415	-284
	<b>Resultat før skat</b>	5.432	-19.524
5	Skat af årets resultat	-1.195	4.295
	<b>Årets resultat</b>	4.237	-15.229
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført til reserve for iværksætterselskab	1.059	0
	Overført resultat	3.178	-15.229
		4.237	-15.229



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.290	1.090
	Udsudte skatteaktiver	3.100	4.295
	Andre tilgodehavender	0	39
		<u>4.390</u>	<u>5.424</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	12.341	5.234
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>16.731</u>	<u>10.658</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>16.731</u>	<u>10.658</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	1	1
	Reserve for iværksætterselskab	1.059	0
	Overført resultat	-12.051	-15.229
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-10.991</u>	<u>-15.228</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.070
	Gæld til associerede virksomheder	15.513	15.213
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.907	603
	Anden gæld	6.302	5.000
		<u>27.722</u>	<u>25.886</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>27.722</u>	<u>25.886</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>16.731</u>	<u>10.658</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for iværksætterselskab	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	1	0	0	1
Overført via resultatdisponering	0	0	-15.229	-15.229
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>-15.229</b>	<b>-15.228</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.059	3.178	4.237
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>1</b>	<b>1.059</b>	<b>-12.051</b>	<b>-10.991</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TilstedeVærelsen IVS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserver for iværksætterselskab*

Reserve for iværksætterselskab omfatter en årlig henlæggelse af mindst 25 % af selskabets overskud indtil denne reserve sammen med selskabskapitalen samlet udgør mindst 40.000 kr. Reserven kan ikke reduceres med underskud i selskabet.

Reserven er en bunden reserve og kan ikke danne grundlag for udlodning af udbytte eller underskudsdækning. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Alle gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets egenkapital udgør -11 t.kr. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet via egen indtjening og i fornødent omfang via konvertering af gæld til selskabsdeltagere kan reetablere kapitalen, således at selskabet inden 15. april 2021 kan omdannes til anpartsselskab.

#### 3 Personaleomkostninger

Borset fra selskabets direktion har selskabet ingen ansatte. Der udbetales ikke vederlag til selskabets direktion.

kr.	2019 12 mdr.	2018 10 mdr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	71
Renteomkostninger til associerede virksomheder	300	213
Andre finansielle omkostninger	115	0
	<u>415</u>	<u>284</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.195	-4.295
	<u>1.195</u>	<u>-4.295</u>

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Elsi Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.